
Filozofické a společenskovědní fakulty

Compiled 29.6.2014 1:50:10 by Document Globe ®   1

Filozofické a společenskovědní fakulty

Ve společenských vědách jsou počty vědeckých článků indexovaných v ISI všude na světě celkově nižší než ve vědách
přírodních. Na nejlepší evropské univerzitě, University of Cambridge, bylo v roce 2006 zveřejněno 5915 těchto článků
a z toho ze společenských věd jen 1425.
Statisticky však zvládne průměrný český akademik ve společenskovědních oborech za rok přibližně tolik, kolik jeho
kolega z Cambridge za necelý týden. Znamená to, že v Česku je v těchto oborech málo osobností mezinárodní úrovně.
Všechny české instituce včetně ústavů Akademie věd ČR se podílely v roce 2006 na publikaci 328 v databázi zahrnutých
článků se společenskovědní tematikou. Z toho plyne, že produktivita tohoto typu výzkumu je v Česku nízká.
Lehká výhoda angličtiny Některé společenskovědní disciplíny, například výzkum českého jazyka, jsou pro zbytek světa
málo zajímavé ve srovnání s výzkumem angličtiny. To samozřejmě hraje ve prospěch většího počtu článků z britských
než českých univerzit. Ale počty kvalitních společenskovědních publikací z České republiky jsou tak nízké, že naznačené
geopolitické rozdíly nemohou popsanou skutečnost zdůvodnit.
Pořadí Název fakulty                                   ISI
  1   Fakulta sociálních věd UK Praha                  18
  2   Filozofická fakulta JU Č. Budějovice              5
  3   Filozofická fakulta UK Praha                     27
  4   Fakulta sociálních studií MU Brno                12
  5   Filozofická fakulta UP Olomouc                    6
  6   Filozofická fakulta MU Brno                       8
  7   Filozoficko-přírodovědecká fakulta SU Opava       2
  8   Fakulta filozofická ZČU Plzeň                     2
  9   Fakulta humanitních studií UK Praha               1
 10   Filozofická fak. (Ústav human. studií) UJEP Ústí  0
 11   Fakulta humanitních studií UHK Hr. Králové        0
 12   Filozofická fak. (human. studií) UPA Pardubice    0
 13   Filozofická fakulta OU Ostrava                    0
Velikost Koeficient
 3,0      5,9
 1,2      4,1
 7,4      3,7
 3,0      3,6
 4,4      1,4
 6,9      1,2
 2,2      0,9
 2,7      0,7
 1,8      0,6
 0,2        0
 0,5        0
 1,3        0
 2,0        0
ISI = počet publikací v databázi Web of Knowledge, světově respektované databázi vědeckých publikací;
Velikost = počet studentů v   tisících;
Koeficient = ISI/Velikost.
V tabulce jsou použity údaje ze zdrojů dostupných na internetu.


